

**Erik Lund ApS**

**Strandbygade 58, 1. th., 6700 Esbjerg**

---

**Årsrapport for**

**2016**

---

**CVR-nr. 48 69 44 11**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den .

*5/11-2017*

  
Erik Lund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Erik Lund ApS  
Strandbygade 58, 1. th.  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 48 69 44 11  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Inger Lund, Strandbygade 58, 1. th., Esbjerg

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Edison Park 4  
6715 Esbjerg N

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at besidde og udleje fast ejendom samt anden dermed forbunden virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 515.879 kr. mod -1.163.957 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>813.485</b>	<b>502.937</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-1.900.000
1 Personaleomkostninger	-58.450	-44.534
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>755.035</b>	<b>-1.441.597</b>
2 Andre finansielle indtægter	0	789
3 Øvrige finansielle omkostninger	-93.294	-186.811
<b>Resultat før skat</b>	<b>661.741</b>	<b>-1.627.619</b>
4 Skat af årets resultat	-145.862	463.662
<b>Årets resultat</b>	<b>515.879</b>	<b>-1.163.957</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	500.000
Overføres til overført resultat	215.879	0
Overføres til øvrige reserver	0	-1.330.000
Disponeret fra overført resultat	0	-333.957
<b>Disponeret i alt</b>	<b>515.879</b>	<b>-1.163.957</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Investeringsejendomme	10.000.000	10.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
6	Andre tilgodehavender	36.661	37.965
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>36.661</u>	<u>37.965</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.036.661</u></b>	<b><u>10.037.965</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	132.471	186.347
	Andre tilgodehavender	44.981	24.930
	Tilgodehavender i alt	<u>177.452</u>	<u>211.277</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.346.605</u>	<u>854.671</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.524.057</u></b>	<b><u>1.065.948</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.560.718</u></b>	<b><u>11.103.913</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	200.000	200.000
8 Øvrige reserver	3.246.000	3.246.000
9 Overført resultat	2.858.136	2.642.257
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.604.136</u></b>	<b><u>6.588.257</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.137.000	1.128.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.137.000</u></b>	<b><u>1.128.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.088.812	2.195.069
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.088.812	2.195.069
Kortfristet del af langfristet gæld	104.000	101.000
Gældsbrief	400.000	400.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.000	17.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	505.431	0
12 Selskabsskat	136.862	54.638
Anden gæld	567.477	619.949
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.730.770	1.192.587
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.819.582</u></b>	<b><u>3.387.656</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.560.718</u></b>	<b><u>11.103.913</u></b>

**13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****14 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	58.450	44.534
	<b>58.450</b>	<b>44.534</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	0	789
	<b>0</b>	<b>789</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	93.294	186.811
	<b>93.294</b>	<b>186.811</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	136.862	54.638
Årets regulering af udskudt skat	9.000	-412.600
Nedsættelse af selskabsskat fra 23,5% til 22%	0	-105.700
	<b>145.862</b>	<b>-463.662</b>

## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	5.839.000	5.839.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.839.000</b>	<b>5.839.000</b>
Regulering til dagsværdi primo	4.161.000	6.061.000
Årets regulering til dagsværdi	0	-1.900.000
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>4.161.000</b>	<b>4.161.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>10.000.000</b>
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:  Vægtet gennemsnitlig afkastprocent <span style="float: right;">6,4</span></p>		
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Kurstabskonto	20.179	20.894
Aktiverede låneomkostninger	16.482	17.071
	<b>36.661</b>	<b>37.965</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>8. Øvrige reserver</b>		
Øvrige reserver primo	3.246.000	4.576.000
Henlagt af årets resultat	0	-1.330.000
	<b>3.246.000</b>	<b>3.246.000</b>

## Noter

		<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>	
<b>9. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo		2.642.257	2.976.214	
Årets overførte overskud eller underskud		<u>215.879</u>	<u>-333.957</u>	
		<b><u>2.858.136</u></b>	<b><u>2.642.257</u></b>	
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte for regnskabsåret		<u>300.000</u>	<u>500.000</u>	
		<b><u>300.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	
<b>11. Gældsforpligtelser</b>				
	<b><u>Afdrag første år</u></b>	<b><u>Restgæld efter 5 år</u></b>	<b><u>Gæld i alt 31/12 2016</u></b>	<b><u>Gæld i alt 31/12 2015</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>104.000</u>	<u>1.624.000</u>	<u>2.192.813</u>	<u>2.296.069</u>
	<b><u>104.000</u></b>	<b><u>1.624.000</u></b>	<b><u>2.192.813</u></b>	<b><u>2.296.069</u></b>
<b>12. Selskabsskat</b>				
Skyldig selskabsskat primo		54.638	19.600	
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år		<u>-54.638</u>	<u>-19.600</u>	
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år		0	0	
Beregnet selskabsskat for indeværende år		<u>136.862</u>	<u>54.638</u>	
		<b><u>136.862</u></b>	<b><u>54.638</u></b>	



## Noter

---

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.193 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 10.000 t.kr.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Strandby Holding Esbjerg ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.